
事 務 連 絡 

令和７年１月吉日 

全国福祉高等学校長会 

 加盟校 各位 

全国福祉高等学校長会 

 理事長 髙橋 秀親 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

公益社団法人日本介護福祉士会への卒業生加入促進協力依頼について（周知） 

 

平素より、本会の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記の通り公益社団法人日本介護福祉士会より卒業

生の加入促進に関する協力依頼が届いております。本会といたしましても、介護福祉

士の待遇改善や社会的価値の向上において、日本介護福祉士会が果たす役割は極めて

重要であると認識しております。 

つきましては、今後、各都道府県介護福祉士会より加入促進に関する依頼文書や案

内が各校へ送付される予定です。本件に関しまして、貴校のご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．貴会福祉科を設置する高等学校への卒業予定者及び教員の入会促進に 

係る協力依頼文書の送付 

２．介護福祉士会の活動内容の周知及び入会申込書等の配布活動へのご承諾 

 

以上 


